
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2023 г. № 67
пос. Лесной

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов на территории 
Новолесновского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации № 354 от 06.05.2011, Уставом
Новолесновского сельского поселения, на основании информационных справок 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Камчатское 
управление по гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды» о 
среднесуточной температуры воздуха на территории Новолесновского поселения 
за период с 05.06.2023 по 11.06.2023 и в связи с установлением среднесуточной 
температуры наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия в течение 5-дневного 
периода на территории Новолесновского сельского поселения, Администрация 
Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Завершить отопительный период 2022-2023 годов на территории 
Новолесновского сельского поселения 14.06.2023 в 08 ч. 00 мин.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций рекомендовать:
2.1. Создать комиссию и составить акты об остатках топлива на площадках 

котельных по окончании отопительного периода;
2.2. Назначить ответственных лиц за сохранность топлива;
2.3. Копии актов об остатках топлива на площадках котельных и приказа о 

назначении ответственных лиц за сохранность топлива представить в 
администрацию Новолесновского сельского поселения

3. Организациям и предприятиям жилищно-коммунального комплекса, 
муниципальным учреждениям социальной сферы, управляющим организациям 
жилищным фондом, товариществам собственников жилья рекомендовать с 
15.06.2023 приступить к выполнению мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду 2022-2023 годов.



4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
Новолесновского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в 
информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» в разделе «Местное 
самоуправление» - «Сельские поселения» на странице Новолесновского сельского 
поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Беляева


